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Liberia / Liberia LR 

Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskari MG 
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Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shen Helena SH 
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Senagal / Senegali SN 

Seychelles / Sejshellet SC 

Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapori SG 

Slovakia / Sllovakia SK 

Slovenia / Sllovenia SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone SB 

Somalia / Somalia SO 
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Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudani SD 
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Sweden / Suedia SE 

Switzerland / Zvicra CH 
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Uruguay / Uruguai UY 
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(11) 11615 
(97) EP3463457/ 28.06.2023 

(96) 17730627.1/ 01.06.2017 

(22)  06.07.2023 

(21)  AL/P/2023/276 

(54)  BLLOKADA E PD-1 DUKE PËRDORUR NIVOLUMAB NË RASTIN E 

LIMFOMËS SË HODGKIN REFRAKTARE 

23.10.2023 

(30) 201662344880 P 

(71)  Bristol-Myers Squibb Company 

Route 206 and Province Line Road, 

(72) FARSACI, Benedetto, Rt. 206 &amp; Province Line Road, 

(74) Fatos DEGA  

Rr. Nikolla Tupe, N.2, H.4, A.30, Tiranë 

(57)  

1. Nivolumab për përdorim në një metodë trajtimi të limfomës klasike Hodgkin të sapo 

diagnostikuar te një subjekt që ka nevojë për të, ku subjekti është i patrajtuar më parë, 

përveçse me kortikosteroidë; dhe ku subjektit duhet t'i jepet vetëm nivolumab në një dozë 

të sheshtë prej 240 mg çdo 2 javë për 4 doza dhe më pas në një dozë të sheshtë prej 240 mg 

në kombinim me doksorubicinë, vinblastinë dhe dakarbazinë rreth çdo 2 javë për 6 cikle 

kombinuese, ku doksorubicina duhet të administrohet në një dozë prej 25 mg/m2, 

vinblastina duhet të administrohet në një dozë prej 6 mg/m2, dhe dakarbazina duhet të 

administrohet në një dozë prej 375 mg/m2 

  

2. Nivolumab për përdorim sipas pretendimit 1, kur subjektit nuk i është administruar 

bleomicinë. 

  

3. Nivolumab për përdorim sipas pretendimit 1 ose 2, ku limfoma Hodgkin ka një ndryshim 

gjenetik tek 9p24.1. 

  

4. Një komplet për përdorim në një metodë të trajtimit të limfomës klasike Hodgkin të sapo 

diagnostikuar te një subjekt, ku subjekti është i patrajtuar më parë, përveçse me 

kortikosteroide, sipas cilitdo prej pretendimeve 1-3, që përfshin 

(a) një dozë nivolumab; dhe 

(b) një dozë doksorubicinë, vinblastinë dhe dakarbazinë.  

 

 

(11) 11617 
(97) EP3830092/ 03.05.2023 

(96) 19876025.8/ 02.08.2019 

(22)  11.07.2023 

(21)  AL/P/2023/279 

(54)  MODULATORËT E RECEPTORIT NMDA HETEROAROMATIK DHE 

PËRDORIMET E TYRE 

23.10.2023 

(30) 201862714100 P 
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(71)  Novartis AG 

Lichtstrasse 35 

(72) ANDERSON, David, R.;KEANEY, Gregg, F.;LEISER, Steven, C.;MALEKIANI, 

Sam;PISER, Timothy;VOLKMANN, Robert, A., 121 Lexington Street;135 Dogwood 

Lane,;209 Hawthorne Lane;32 Fawn Run Road;34 Robbins Road;551 Kings Highway 

(74) Fatos DEGA  

Rr. Nikolla Tupe, N.2, H.4, A.30, Tiranë 

(57)  

1. Përbërësi 5-(3-klor-4-fluorfenil)-7-ciklopropil-3-(2-(3-fluor-3-metilazetidin-1-il)-2-

oksoetil)-3,7-dihidro-4H- pirol[2,3-d]pirimidin-4-një me formulë: 

  

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

  

2. Një përbërje farmaceutike që përmban një përbërës sipas pretendimit 1, ose një kripë 

farmaceutikisht të pranueshme të tij; dhe një bartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

  

3. Një përbërës sipas pretendimit 1, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, për 

përdorim në mjekimin e një çrregullimi psikiatrik, neurozhvillues ose neurologjik. 

  

4. Një përbërje farmaceutike sipas pretendimit 2 për përdorim në mjekimin e një 

çrregullimi psikiatrik, neurologjik ose neurozhvillues. 

  

5. Një përbërës sipas pretendimit 1, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, për 

përdorim në mjekimin e skizofrenisë. 

  

6. Një përbërje farmaceutike sipas pretendimit 2 për përdorim në mjekimin e skizofrenisë. 

  

7. Një përbërës sipas pretendimit 1, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, për 

përdorim në mjekimin e sëmundjes së Alzheimer-it, autizmit ose çrregullimit të 

hiperaktivitetit të mungesës së vëmendjes. 

  

8. Një përbërje farmaceutike sipas pretendimit 2 për përdorim në mjekimin e sëmundjes së 

Alzheimer-it, autizmit ose çrregullimit të hiperaktivitetit të mungesës së vëmendjes. 

  

9. Një përbërës sipas pretendimit 1, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, për 

përdorim sipas pretendimit 3, ku çrregullimi neurozhvillues është Sindroma Phelan 

McDermid, Sindroma Smith-Lemli-Opitz, Sindroma X e brishtë ose sindroma Rett. 

  

10. Një përbërje farmaceutike sipas pretendimit 2 për përdorim sipas pretendimit 4, ku 

çrregullimi neurozhvillues është Sindroma Phelan McDermid, Sindroma Smith-Lemli-

Opitz, Sindroma X Fragile ose sindroma Rett. 

  

11. Një përbërës sipas pretendimit 1, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, për 

përdorim sipas pretendimit 3, ku çrregullimi neurologjik është një konvulsion ose 

çrregullim epileptik, një çrregullim neurodegjenerativ, një afazi ose një encefalit. 
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12. Një përbërës sipas pretendimit 1, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, për 

përdorim sipas pretendimit 3, ku çrregullimi neurologjik është encefaliti i receptorit anti-

NMDA (ANRE). 

  

13. Një përbërës sipas pretendimit 1, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, për 

përdorim në mjekimin e simptomave pozitive të skizofrenisë. 

  

14. Një përbërës sipas pretendimit 1, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, për 

përdorim në mjekimin e simptomave negative të skizofrenisë. 

  

15. Një përbërës sipas pretendimit 1, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, për 

përdorim në mjekimin e simptomave njohëse të skizofrenisë. 

  

16. Një përbërje farmaceutike sipas pretendimit 2 për përdorim në mjekimin e simptomave 

pozitive, negative ose njohëse të skizofrenisë. 
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( 11)  6033 

( 21 )  AL/P/2016/448 

( 54)  HERBICIDE QË PËRFSHIJNË 

FLUFENACET 

(97) EP2512249 / 01.06.2016 

( 73 )  Bayer CropScience 

Aktiengesellschaft 

Alfred-Nobel Strasse 50,  

( 74 ) Krenar Loloçi 

Rr. Deshmoret e 4 Shkurtit, Pall.1/1, Kati 

2, Tiranë 
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APLIKANTIT/PRONARIT TË PATENTËS 
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( 11)  4035 

( 21 )  AL/P/2012/4026 

( 54)  POLIMORFI B  I N-(2-

AMINOFENIL)-[N-(PIRIDINE-3-IL)-

METOKSIKARBONIL-

AMINOMETIL]BENZAMID (MS-275); 

(97) EP2350005/ 21.12.2011 

 ( 73 )  Bayer Intellectual Property GmbH 

Alfred-Nobel Strasse 50, 

( 74 ) Ditika HOXHA  

Rr."Emin DURAKU" No.6/1, Ap.4-02, 

Tiranë 

 

 

( 11)  4466 

( 21 )  AL/P/2013/222 

( 54)  DIHIDROPIRAZOLONET E 

ZEVENDESUARA PER TRAJTIMIN E 

SEMUNDJEVE KARDIOVASKULARE 

DHE HEMATOLOGJIKE; 

(97) EP2084151/ 29.05.2013 

 ( 73 )  Bayer Intellectual Property GmbH  

Alfred-Nobel Strasse 50, 

( 74 ) Ditika HOXHA 

Rr. Ermir DURAKU, Nr. 6/1, Ap 402, 

Tirane, Albania,  

 

 

( 11)  5772 

( 21 )  AL/P/2016/222 

( 54)  ANTITRUPI MAT3 QË 

NEUTRALIZON RECEPTORIN 

PROLAKTIN DHE PËRDORIMI 

TERAPEUTIK I TIJ  

(97) EP2714740/ 30.03.2016 

 ( 73 )  Bayer Intellectual Property GmbH 

Alfred-Nobel Strasse 50,  

( 74 ) Krenar LOLOÇI 

Rr. Deshmoret e 4 Shkurtit, pall.1/1, Kati 

II, Tirane, Shqiperi 

 

 

( 11)  6210 

( 21 )  AL/P/2016/464 

( 54)  BENZOTIENIL-

PIRROLOTRIAZINE TË 

DIZËVENDËSUESHME DHE 

PËRDORIMI I TYRE SI FRENUES 

FGFR KINASE 

(97) EP2791140/ 15.06.2016 

 ( 73 )  Bayer Pharma Aktiengesellschaft 

Müllerstrasse 178, 13353 Berlin 

( 74 ) Krenar Loloçi 

Rr. Deshmoret e 4 Shkurtit, Pall.1/1, Kati 

2, Tiranë 

 

 

( 11)   

( 21 )  AL/P/2023/236 

( 54)  FORMULIM FARMACEUTIK 

ORAL QË PËRFSHIN BAKTERE 

(97) EP3709978/ 05.04.2023 

 ( 73 )  Biocodex 

7, avenue Gallieni 

( 74 ) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, 

Tiranë, Shqipëri 

 


